pendeskripsian dan penafsiran interpretatif sehingga menghasilkan kesimpulan.

PEMBAHASAN

A. Sekilas Biografi Ibnu Hisyām

Ibnu Hisyām bernama lengkap Jamāluddīn Abdullāh bin Yūsuf bin Ahmad bin

Abdullāh bin Hisyām al-Anṣārī al-Miṣrī. Para sejarawan sepakat bahwa beliau lahir di Kairo

pada hari Sabtu, 5 Żulqa’dah tahun 708 H/1309 M3 dan wafat tepat di usianya yang ke 51

tahun, pada malam Jumat, 5 Żulqa’dah tahun 761 H/1360 M, dimakamkan setelah salat Jumat

di Pemakaman para sufi diluar Bāb al-Naṣr.4

Dianugerahi kecerdasan luar biasa dan daya ingat yang kuat, menjadikan Ibnu Hisyām

mampu menguasai berbagai ilmu dan menonjol di dalamnya. Ia dikenal dengan

kebermanfaatannya, penelitian-penelitiannya yang mendalam, koreksi-koreksinya yang